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Denna blankett används för ändrad beräkning av debiterad preli-
minär skatt, dvs. F-skatt och särskild A-skatt. Ansökan om F-skatt 
görs på blankett SKV 4620 "Skatte- och avgiftsanmälan". Siffror 
inom ring hänvisar till upplysningarna på sidan 2 och 3.
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Upplysningar till blanketten

      

Allmänna upplysningar till preliminär självdeklaration 2

Preliminär självdeklaration 2 används av juridiska personer
utom dödsbon, t.ex. aktiebolag och handelsbolag. Fysiska
personer och dödsbon ska använda Preliminär självdekla-
ration 1.

Blanketten används för ändrad beräkning av F-skatt och
särskild A-skatt. Om ni startar eller övertar en verksamhet
ska ni i stället för denna blankett använda den preliminära
självdeklaration som ingår i Skatte och avgiftsanmälan
(SKV 4620). Blanketten och broschyren "Så fyller du i
skatte- och avgiftsanmälan" (SKV 418) finns på
www.skatteverket.se och kan även hämtas hos skatte-
kontoren.

Skyldighet att lämna preliminär självdeklaration
I vissa fall är ni som har F-skatt eller särskild A-skatt skyldig 
att lämna preliminär självdeklaration.
1. Om den slutliga skatten vid taxeringen året efter inkomst-
året beräknas överstiga den slutliga skatten vid taxeringen 
året före inkomståret med 30 %, dock lägst ett prisbas-
belopp. Den preliminära självdeklarationen ska då lämnas
senast den 30 november året före inkomståret. Om ni då
inte kände till inkomständringen, ska deklarationen lämnas
inom 14 dagar efter det att ni fått kännedom om inkomst-
ändringen.
2. Om den slutliga skatten vid taxeringen året efter inkomst-
året beräknas överstiga den skatt som beräknats enligt en 
tidigare lämnad preliminär självdeklaration med 30 %, dock

lägst ett prisbasbelopp. I detta fall ska den preliminära själv-
deklarationen lämnas inom 14 dagar efter det att förhållandena
ändrades.

Efter den 30 november inkomståret är ni dock inte skyldig att
lämna någon preliminär självdeklaration.

Hur beräknas den debiterade preliminärskatten?
Preliminärskatten beräknas antingen med ledning av preli-
minär taxering (i regel uppgifter i preliminär självdeklaration) 
eller enligt  en schablonregel. Schablonregeln innebär att 
skatten beräknas med utgångspunkt från den slutliga skatten 
vid taxeringen året före inkomståret. Vid debitering enligt 
schablonregeln får preliminärskatten inte understiga den 
debiterade preliminärskatten året före inkomståret.

När ska den debiterade preliminärskatten betalas?
Den debiterade preliminärskatten ska betalas med lika stora 
belopp varje månad under tiden februari - januari. Om närings-
verksamheten bedrivs endast under en del av året och det 
finns särskilda skäl, t.ex. utpräglat säsongsarbete, kan Skatte-
verket besluta att skatten endast ska betalas de månader 
verksamheten bedrivs.

Betalning av skatten ska vara bokförd på Skatteverkets plus- 
eller bankgirokonto senast på förfallodagen, som är den 
12 varje månad utom i augusti och januari, då den 17 är för-
fallodag. För den som har en momsomsättning på minst 
40 miljoner kr är den 12 förfallodag också i augusti.

     Räkenskapsår
Räkenskapsårets längd ska normalt omfatta 12 månader. När
bokföringsskyldighet inträder eller vid omläggning av räken-
skapsår, får räkenskapsåret dock variera mellan 1 dag och
18 månader. För handelsbolag, där fysisk person eller dödsbo
ska beskattas för bolagets inkomst, dödsbo samt vissa sam-
fällighetsförvaltare ska räkenskapsåret sammanfalla med
kalenderår. Andra bokföringsskyldiga får ha räkenskapsår
som slutar den 30 april, 30 juni eller 31 augusti. Annat räken-
skapsår får användas endast efter dispens från Skatteverket.

     Överskott av näringsverksamhet, ruta 40
Här anger ni verksamhetens överskott som är beräknade 
bruttointäkter för exempelvis försålda varor och utförda 
arbeten minskade med beräknade kostnader för exempelvis 
varuinköp, lokalkostnader och värdeminskning. Överskottet 
beräknas exkl. moms. Om verksamheten inte beräknas ge 
något överskott anges "0". Specifikation av intäkter och kost-
nader kan göras på blankett SKV 4315. Om det beräknade 
överskottet är lägre än överskottet vid taxeringen året före 
inkomståret eller lägre än överskottet enligt tidigare lämnad 
preliminär självdeklaration för inkomståret, ska förklaring till 
förändringen lämnas under "Övriga upplysningar".

Inkomst för investeringsfond som ingår i över-
skottet i ruta 40, ruta 43
Här anger ni den del av beloppet i ruta 40 som är överskott 
för investeringsfonder (normalt är det samma belopp som 
ska fyllas i som är ifyllt i ruta 40). Skatten är 30 % av under-
laget.

Underlag för särskild löneskatt på pensionskost-
nader, ruta 88
Den som har utfäst en tjänstepension för sina anställda ska 
betala särskild löneskatt på kostnaden för pensionsutfästelsen. 
Pensionsutfästelse kan tryggas genom avgift till tjänstepen-
sionsförsäkring, avsättning till pensionsstiftelse eller kontot 
Avsatt till pensioner. Skatten är 24,26 % av underlaget.

Underlag för avkastningsskatt 15 % avsatt till 
pensioner, ruta 97
Arbetsgivare som gör avsättning för pensioner i balansräk-
ningen och pensionsstiftelse ska betala avkastningsskatt. 
Underlaget räknas fram i två steg. Först bestäms ett kapital-
underlag. Genom att multiplicera kapitalunderlaget med den 
genomsnittliga statslåneräntan under kalenderåret närmast före 
beskattningsåret får man underlaget för skatten. För 
arbetsgivare är kapitalunderlaget avsättningsbeloppet vid 
beskattningsårets ingång avseende sådana pensionsut-
fästelser för vilka avdrag får göras vid taxeringen. För pen-
sionsstiftelse är kapitalunderlaget värdet av samtliga till-
gångar vid ingången av beskattningsåret minskat med 
finansiella skulder. Skatten är 15 % av underlaget.

Underlag för avkastningsskatt 27 % utländska kapital-
försäkringar, ruta 80
Här anger ni underlag för avkastningsskatt på utländska kapital-
försäkringar. Först bestäms ett kapitalunderlag. Genom att 
multiplicera kapitalunderlaget med den genomsnittliga stats-
låneräntan under kalenderåret närmast före beskattningsåret får 
man underlaget för skatten. Kapitalunderlaget är försäkringens 
värde vid beskattningsårets ingång. För obegränsat skattskyl-
diga är beskattningsåret alltid kalenderåret. Värdet tas upp till 
återköpsvärdet med tillägg för beräknad upplupen andel i liv-
försäkringens överskott. Skatten är 27 %.

Skatteavdrag från inkomst som redovisas i närings-
verksamhet, ruta 01
Om företaget inte har F-skatt är uppdragsgivaren skyldig att
göra skatteavdrag från ersättning för arbete. I ruta 01 anger ni 
skatteavdrag som görs eller beräknas göras från inkomst i 
näringsverksamheten.

     Moms, ruta 86 och 87
För den som har en mervärdesskattepliktig årsomsättning som 
inte uppgår till 1 miljon kr ska momsen normalt redovisas i 
inkomstdeklarationen och också tas med vid beräkning av 
preliminärskatten. Med ingående mervärdesskatt avses mer-
värdesskatt som näringsidkaren själv betalar till leverantörer 
och liknande, medan utgående mervärdesskatt avser mer-
värdesskatt som näringsidkaren debiterar sina kunder.
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     Underlag för fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgift och fastighetsskatt ska betalas för hela 
kalenderåret av den som är ägare till fastigheten den 1 januari 
inkomståret. Avgiften resp. skatten ska alltså inte proportione-
ras om fastigheten byter ägare under inkomståret eller om 
räkenskapsåret är längre eller kortare än 12 månader. Fastig-
hetsavgiften resp. fastighetsskatten beräknas i regel med ut-
gångspunkt från fastighetens taxeringsvärde.

Hyreshus, bostäder, rutorna 64 och 59
För hyreshus, bostäder är fastighetsavgiften indexreglerad och 
är för 2010 högst 1 277 kr per bostadslägenhet. Detta belopp 
motsvarar ett underlag på 319 250 kr per lägenhet. Underlaget 
för fastighetsavgiften är det lägsta beloppet av fastighetens 
taxeringsvärde och 319 250 multiplicerat med antalet lägen-
heter i fastigheten.

Exempel:
Ett bostadshyreshus, som har ett taxeringsvärde på 8 500 000 
kr, innehåller 25 lägenheter, 25 x 319 250 = 7 981 250, vilket 
är lägre än taxeringsvärdet och blir därför underlag för fastig-
hetsavgift.

För nybyggda hyreshus som innehåller bostäder och där 
byggnaden har värdeår 2000 - 2004 tas halv fastighetsavgift 
ut. Underlaget beräknas på samma sätt som ovan. Någon 
avgift tas inte ut för nybyggda hyreshus som innehåller bo-
städer med tillhörande tomtmark om byggnaden har värdeår 
2005 - 2009.

Tomt för hyreshus, bostäder/under uppförande, 
ruta 63
För hyreshus med bostäder under uppförande och obebyggda 
tomter avsedda för hyreshus med bostäder är taxeringsvärdet 
underlag för fastighetsskatt.

Hyreshus, lokaler, ruta 48, Industrier och värme-
kraftverk, ruta 47, Vattenkraftverk, ruta 50, Vindkraft-
verk, ruta 51
För ovanstående slag av fastigheter är taxeringsvärdet 
underlag för fastighetsskatt.

Småhus, rutorna 53 och 54
Här anger ni underlag för fastighetsavgift för småhus och 
småhus på lantbruk. Fastighetsavgiften för småhus är 
indexreglerad och är för 2010 högst 6 387 kr per värderings-
enhet. Detta belopp motsvarar ett underlag på 851 600 kr, 
vilket innebär att om taxeringsvärdet överstiger 851 000 kr 
är 851 600 kr underlag för fastighetsavgiften och vid lägre 
taxeringsvärden är taxeringsvärdet underlag för avgiften.

För nybyggda småhus där byggnaden har värdeår 2000 - 2004 
tas halv fastighetsavgift ut. Underlaget bestäms på samma sätt 
som ovan. Någon avgift tas inte ut för nybyggda småhus med 
tillhörande tomtmark om byggnaden har värdeår 2005 - 2009.

Tomt för småhus, ruta 55
För småhus under uppförande och obebyggda tomter avsedda 
för småhus är taxeringsvärdet underlag för fastighetsskatt.
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